σασιν. 3 εισερχόμεθα γάρ εἰς τὴν κατάπανσιν οἱ πιστεύσαντες, καθὼς εἶρηκεν ὡς ὤμοσα ἐν τῇ ὀργῇ μου· εἰ εἰσελεύσονται εἰς τὴν κατάπανσιν μου, καίτοι τῶν ἔργων ἀπὸ καταβολῆς κόσμου γεννηθέντων. 4 εἶρηκεν γάρ που περὶ τῆς ἐβδόμης οὕτως· καὶ κατέπαν-

latoribus citantur) Macar<sup>178</sup> Chr Cyr<sup>185</sup> Thdr<sup>t</sup> Phot (apud Oec) Thphyl Oec. Accedunt alterutri harum lectionum am fu tol al (hi non admixtis fidei ex his quae audierunt) f (non ammixtis fidei eorum ex his quae audierunt) cop (quia non confusi sunt in fide cum eis qui audierunt) syrP (cum non admixti essent fidei qui audierant) arm (non conciliatos in obedientiam fidei) aeth (quoniam non fuerunt commixti cum fidei u qui audierunt). Cf etiam Ir<sup>int</sup><sup>1212</sup> ubi huc respici videtur: qui nude tantum hominem eum dicunt ex Ioseph generatum, perseverantes in servitute pristinae inobedientiae moriuntur, nondum commixti verbo (sic Grab Mass Stier ex edd<sup>2</sup>; rell commixtum verbum) dei patris, neque per filium percipientes libertatem. Sic denique Thdor<sup>mor</sup> cat<sup>1177</sup>: οὐ γὰρ ἦσαν κατὰ τὴν πίστιν τοῖς ἐπαγγελθεῖσι συνημέροι· ὅθιν οὕτως ἀγαπηστίον· μὴ συγκειρασμένοις τῇ πίστι τοῖς ἀκουσθεῖσιν :: dubitare nequeo quin lectio Sinaitica huius loci mentem scriptoris recte reddat atque omnium sit verissima. Quamvis enim multa ad commendandam συγκερασμένους lectionem proferri possint, auctoritate insigni fultam illam quidem, tamen pro apta ac sana haberi nequit nisi mutatur τοῖς ἀκουσασιν, ut iam antiqui senserunt; Photil enim et Theophylacti eius vocis interpretatio probanda non est; ἀκουσασιν autem quae vox nec apud LXX nec in N. T. legitur, pro ἀκουσασιν certe a nullo codice praebetur. Antiquissimum igitur in συγκερασμένους vitium latet, quod tantum non unus a se arcebat Sinaiticus codex, toties praeter ceteros excellens. | τοῖς ἀκουσασιν: D<sup>s</sup> syrP<sup>m</sup> τῶν ἀκουσαστων, item d e Lcif<sup>215</sup> auditorum, Chr<sup>mo</sup>sc<sup>1</sup> τοὺς ἀκουσαστας ... 71. τοῖς ἀκουσθεῖσιν, ut Thdor<sup>mor</sup> legi praecipit. Similiter Thdr<sup>com</sup>: τί γὰρ ὠνησεν ἡ τοῦ Θεοῦ ἐπαγγελία τοὺς ταῖτην δεξαμένους, μὴ πιστῶς δεξαμένους καὶ τῇ τοῦ Θεοῦ δυνάμει τεθαρρημότας καὶ οἷον τοῖς Θεοῦ λόγοις ἀνακραθέντας; Iam supra adscriptimus vg<sup>cle</sup> am fu demid f etc habere ex his (iis vgc<sup>le</sup>) quae audierunt.

3. εισερχόμεθα ut MBDEKLMP al pler d e (intramus) etc ... AC 17. 87<sup>a</sup> εισερχόμεθα, Chr<sup>mo</sup>sc<sup>1</sup> ελευσόμεθα. Item f vg Primas („verba exhortationis subiungens“) ingredimur, Lcif<sup>215</sup> intrabimus. Addi licet cop. | γὰρ cum BDEKLP al pler d e f vg syrP aeth Chr Euthal<sup>cod</sup> Cyr<sup>elaph</sup><sup>204</sup> Thdr<sup>t</sup> Dam al Lcif Primas ... κασμ 31. 47. 73. 80. cop onv ... syr<sup>sch</sup> ar<sup>6</sup> arm autem | τῆν pri: BD<sup>6</sup> om | κατάπανσιν pri: Cyr<sup>elaph</sup> add αὐτου | οἱ πιστευσαστες (3. 71. 108. πιστευοντες): P post καθως εἶρ. pon | ως ὤμοσα: A<sup>6</sup> vid om ωσ | εἰ: C<sup>6</sup> 17. η ... A oser om | κατάπανσιν μου: C<sup>6</sup> om μου (supplb)
4. γὰρ: 109<sup>lat</sup> om, iungens καίτοι: sqq cum εἶρηκε που etc | ἐν (17. 114. Chr<sup>montf</sup> al<sup>mo</sup>sc<sup>o</sup> om, item vg) τῇ ημερ. τῇ ἐβδόμῃ: A om